
COMUNE DI SALESSIO SICULO
(Città metropolitana di Messina)

Determinazionen. ù 36 del 07.12.2023

OGGETTO: Affidamento ‘per il servizio di noléggio amplificazione “per la realizzazione degli
eventi a supporto dello Street Food II Edizione alla Ditta Elettrotech - Elettronica e Service, Via
Francesco Crispi n. 85 Santa Teresa di Riva (ME) C.F. CRTFNC77E12F158B CIG n.
ZDD3DA9I787

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Premesso

che obiettivo primario di questa Amministrazione è quello di sostenere lo sviluppo locale attraverso
la promozionedel territorio e delle sue peculiarità;

Atteso che l’art. 13 del D.Lgs n. 267/2000 statuisce che “Il Comuneè l’Ente locale che rappresenta
la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;

Atteso che l’art. 13 del suindicato decreto al 1° commaprevede “spettano al Comune tutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamentenei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello
sviluppo economico...”;

Che l’Amministrazione comunale intende realizzare a Sant'Alessio Siculo degli eventi di
intrattenimento a supporto del Siculo Street Food II Edizione, per perseguire le seguenti finalità:
promuovere, incentivare il richiamo turistico per tutto il comprensorio, finalizzato alla crescita e allo
sviluppo territoriale nelle sue potenzialità, nonché l’acquisto di doni natalizi per i bambini della
scuola di Sant’ Alessio Siculo.

Che con nota prot. n. 12249 del 04.12.2023, l’ Amministrazione ha autorizzato lo svolgimento della
manifestazione denominata SICULO STREET FOOD-II Edizione, da svolgersi in Via Maresciallo
Altadonna con stand enogastronomici, a cura dell'Impresa IL CONTADINO SRLS con sede in
Via San Cosimo 1, Messina- P.Iva 03452720836.

Che l’ Amministrazione comunalesu inputdell’ Assessore al Turismo e Cultura nonché all’Istruzione
intende organizzare n. 3 eventi di intrattenimento a supporto dell’iniziativa;



che per tale motivo sarà necessario provvedere al pagamento della SIAE pergli eventi; al noleggio
del service; alla stampa delle locandine e dei volantini promozionali; all'affidamento ad apposita ditta
della realizzazione dei tre eventi di intrattenimento;

Che l’Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali
dell’Ente, con delibera di G.M. n. 145 del 07.12.2023 ha assegnato al responsabile dell’ Area
Amministrativa la risorsa finanziaria presuntiva di € 2.050,00, per l’organizzazione degli eventi di
che trattasi;
che l’art.50, comma1, lettera b) del D.lgs n.36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedano
all’affidamento di lavori, servizi, e forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00 mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;
Considerato, che perla peculiarità e le particolarità tecniche richieste, non essendo l’Ente in possesso
di proprio impianto di amplificazione a supporto dieventi di intrattenimento, è stato richiesto , per le ..vie brevi a mezzo pec, alla ditta Elettrotech - Elettronica.e Service, Via Francesco Crispi n. 85 Santa.
Teresa di Riva (ME) C.F. CRTFENC77E12F158B un preventivo perla realizzazione degli eventia «

supporto dello Street Food II Edizione; e cu e
Richiamato l’art. 192 del D.lgs n.267/2000, sulla determinazione a contrarre, in base al quale:

- Il fine è quello di noleggiare un impianto di amopifticazione perla realizzazione degli eventi a__
supporto dello Street Food II Edizione;

-  L’oggetto dell’affidamentòè costituito dal noleggio di un impianto di amplificazione perla ‘

realizzazione degli eventi a supporto dello Street Food II Edizione; n

- La modalitàdi scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art.50del D. Lgs
n.36/2023;

-  L’importoè pari ad Euro 600,00 (non soggetta ad IVA) giusto preventivo asseverato al prot.
n.12258 del 04.12.2023.

Che è stato acquisito il Codice CIG: ZDD3DA9787
codice che identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegueil pagamento;
Considerato che la spesarientra tra le ipotesi previste dall’art.163 del D.lgs n.267/2000;
Dato atto che il Comunedi S. Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e
l'organigramma delle aree;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la Delibera di C.C. 49 del 07.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2023/2025;

DETERMINA

Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
Di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.lgs n. 36/2023 peril
noleggio di un impianto di amplificazione per la realizzazione degli eventi a supporto dello Street
Food II Edizione, in favore della Ditta Elettrotech - Elettronica e Service, Via Francesco Crispi n. 85
Santa Teresa di Riva (ME) C.F. CRTFNC77E12F158B per un importo complessivo di euro
600,00 (non soggetta ad IVA);



Di imputare la spesa necessaria (giusta delibera G.M n. 145 del 07.12.2022), dandoatto che il
provvedimento risulterà efficace, previa apposizione del parere di regolarità contabile da parte del
responsabile finanziario;
Di dareatto cheaifini dell’emissione del relativo mandato di pagamento il codice CIG attribuito
dall’ANAC sui contratti. pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente:
ZDD3DA9787 ;

Di dare attochela ditta assumerà, primadella liquidazione, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziaridi cui all’art.3 della legge n.136/2010 e s.m. ed int;
Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all’art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della legge n.190/2012;
Di dare corso alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line e sul link “amministrazione
trasparente” ai sensi del D.lgs n.33/2013.

& x

«e %- *- Ca



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l'att.I; lett.”i” della LR. n.48/91:
VISTO P’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

-. N
°

Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla défermina ;
ESPRIME PARERE. oink(_ 7

i i

U_FU2/2023

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARI
Il Responsabile del servizio finanziario atiVISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’att.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la soia regolarjtà tecnica sulla determina
ESPRIME PARERF_TAYI(R va

Lì Ot-A7-doZ3 °

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 600 00sui seguenti codici e numeri:

Codice DEA e 103 02.8 Î GR Codice
Competenza

7)

Competenza
Residui Residuilrrn oIntervento CAP. AL l Intervento &

IL RESPONSABILE DÉL SEXVÎZIO FINANZIARIO
Dott.ssa {mi la C stai no

Lì At-i2- WI

î


